

Câmara Municipal de Ewbank da Câmara Estado de Minas Gerais

APROVADO EM. C. J. 23

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 007/2023.

A Câmara Municipal de Ewbank da Câmara, por intermédio da vereadora abaixo assinada, com amparo no artigo 139 do Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta à Mesa Diretora, ouvindo o Douto Plenário e dispensadas as demais formalidades Regimentais, Moção de Aplausos ao SR. JOSIMAR DE LIMA FERNANDES pelos grandíssimos serviços prestados ao Município de Ewbank da Câmara como presidente da Associação dos Produtores Rurais.

JUSTIFICATIVA.

A Associação de Produtores Rurais de Ewbank da Câmara, representada pelo Senhor **JOSIMAR DE LIMA FERNANDES**, desenvolve louváveis Projetos Sociais na área de Agricultura Familiar e Economia Solidária, e que beneficiam os produtores locais

É um cidadão honrado, que sempre se pautou com honestidade e retidão, tendo seu trabalho sido reconhecido nacionalmente através do programa Globo Rural.

Portanto, este homem é merecedor desta justa homenagem em forma de Moção de Aplausos.

Sala das Sessões, 05 de abril de 2023.

Elizete Maria de Souza Vereadora Municipal